

DATOS DE CABECERA PACC	
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$ 73,783,463.00
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS	49
CAPÍTULO	5104
SUB CAPÍTULO	01
UNIDAD EJECUTORA	0001
UNIDAD DE COMPRA	Departamento Aeroportuario
AÑO FISCAL	2018
FECHA APROBACIÓN	
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN	
BIENES	RD\$ 31,702,423.00
OBRAS	RD\$ 36,000,000.00
SERVICIOS	RD\$ 6,081,040.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$ -
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$ -
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME	
MIPYME	RD\$ 55,788,123.00
MIPYME MUJER	RD\$ -
NO MIPYME	RD\$ 17,995,340.00
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO	
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$ -
COMPRA MENOR	RD\$ 12,473,463.00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$ 4,110,000.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$ 53,700,000.00
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$ 3,500,000.00
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$ -
SORTEO DE OBRAS	RD\$ -
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$ -
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$ -
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$ -
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$ -
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$ -
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$ -
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$ -

SNCC.F.068	Capítulo	5104
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Departamento Aeroportuario
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000675
	Año Fiscal	2018
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE ALMUERZOS	SERVICIOS DE ALMUERZOS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	2	RDS 85,000.00	RDS 170,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RDS 38,000.00	RDS 38,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RDS 65,000.00	RDS 65,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	2	RDS 45,000.00	RDS 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 363,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTIC.DE COCINA,HIGIENE Y LIMPIEZA	ARTIC. DE HIGIENE Y LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	58	RDS 300.00	RDS 17,400.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	250	RDS 600.00	RDS 150,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	150	RDS 110.00	RDS 16,500.00
47131604	Escobas	Docena	2	RDS 1,100.00	RDS 2,200.00
24112204	Cubos metálicos	Unidad	10	RDS 350.00	RDS 3,500.00
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	10	RDS 235.00	RDS 2,350.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	20	RDS 340.00	RDS 6,800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	30	RDS 350.00	RDS 10,500.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	30	RDS 260.00	RDS 7,800.00
50201712	Bebidas de té	Paquete	50	RDS 385.00	RDS 19,250.00
12161902	Surfactantes detergentes	Paquete	34	RDS 95.00	RDS 3,230.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	25	RDS 55.00	RDS 1,375.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Paquete	36	RDS 235.00	RDS 8,460.00
47131501	Tropos	Unidad	12	RDS 77.00	RDS 924.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RDS 185.00	RDS 1,850.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 252,139.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	1020	RDS 265.00	RDS 270,300.00
15101506	Gasolina	Galón	1030	RDS 265.00	RDS 272,950.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 543,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	999	RDS 185.00	RDS 184,815.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 184,815.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	1000	RDS 188.00	RDS 188,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 188,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2018		Municipio	Distrito Nacional

TRIMESTRE	1	ED	Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	1010	RDS 190.00	RDS 191,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 191,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPONENTES DE VEHICULOS	COMPONENTES DE VEHICULOS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	35	RDS 2,800.00	RDS 98,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 98,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS INFORMATICOS	INSUMOS INFORMATICOS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12171703	Tintas	Unidad	25	RDS 3,200.00	RDS 80,000.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	20	RDS 350.00	RDS 7,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	15	RDS 150.00	RDS 2,250.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00
12171703	Tintas	Unidad	5	RDS 2,500.00	RDS 12,500.00
12171703	Tintas	Unidad	7	RDS 1,800.00	RDS 12,600.00
12171703	Tintas	Unidad	6	RDS 1,200.00	RDS 7,200.00
12171703	Tintas	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 129,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	5	RDS 11,000.00	RDS 55,000.00
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	2	RDS 35,000.00	RDS 70,000.00
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	4	RDS 65,000.00	RDS 260,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 385,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA	SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	250	RDS 250.00	RDS 62,500.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	250	RDS 255.00	RDS 63,750.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Resma	200	RDS 150.00	RDS 30,000.00
44121713	Plumas de estilográficos	Caja	150	RDS 70.00	RDS 10,500.00
44121713	Plumas de estilográficos	Caja	100	RDS 65.00	RDS 6,500.00
44122011	Folders	Caja	150	RDS 285.00	RDS 42,750.00
31201515	Cintas de papel	Caja	100	RDS 230.00	RDS 23,000.00
31201512	Cinta transparente	Caja	85	RDS 285.00	RDS 24,225.00
44111611	Clips para billetes	Caja	90	RDS 86.00	RDS 7,740.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	25	RDS 380.00	RDS 9,500.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	13	RDS 250.00	RDS 3,250.00
31162404	Grapas	Caja	100	RDS 230.00	RDS 23,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Caja	3	RDS 185.00	RDS 555.00
44121506	Sobres estándar	Caja	4	RDS 450.00	RDS 1,800.00
44121503	Sobres	Caja	3	RDS 380.00	RDS 1,140.00
44121618	Tijeras	Caja	8	RDS 350.00	RDS 2,800.00
31201610	Pegamentos	Caja	12	RDS 335.00	RDS 4,020.00
43232503	Correctores de ortografía	Caja	25	RDS 280.00	RDS 7,000.00
44121605	Dispensadores de cinta	Caja	32	RDS 360.00	RDS 11,520.00
41122808	Bandejas para propósitos generales	Docena	2	RDS 310.00	RDS 620.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 336,170.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS IMPRESOS	ARTICULOS IMPRESOS	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101706	Servicios profesionales de adquisiciones	Unidad	9	RDS 75,000.00	RDS 675,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 675,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLANTAS	ARREGLOS FLORALES	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	40	RDS 265.00	RDS 10,600.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Decena	3	RDS 1,500.00	RDS 4,500.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Decena	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Decena	4	RDS 2,500.00	RDS 10,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	31,100.00
-----------------------	-----	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROTOCOLO	COMPRA DE BONOS	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	1200	RDS 1,000.00	RDS 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS	OBRAS	Obras	Licitación Publica Internacional	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RDS 3,500,000.00	RDS 3,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	SERVICIOS DE ALMUERZOS Y CATERING	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	2	RDS 85,000.00	RDS 170,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RDS 90,000.00	RDS 90,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	3	RDS 55,000.00	RDS 165,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 425,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	SERVICIOS DE ALMUERZOS Y CATERING	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	2	RDS 65,500.00	RDS 131,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	3	RDS 45,900.00	RDS 137,700.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RDS 90,000.00	RDS 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 358,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	COMPRA DE ALIMENTOS CRUDOS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RDS 85,000.00	RDS 85,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	2	RDS 75,000.00	RDS 150,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RDS 98,000.00	RDS 98,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 333,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DE LIMPIEZA	SUMINISTROS DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2018		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131501	Trapos	Unidad	12	RDS 65.00	RDS 780.00
47131603	Espojas	Unidad	25	RDS 25.00	RDS 625.00
53131608	Jabones	Unidad	85	RDS 95.00	RDS 8,075.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	450	RDS 560.00	RDS 252,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	300	RDS 35.00	RDS 10,500.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	60	RDS 160.00	RDS 9,600.00
12161801	Geles	Galón	50	RDS 230.00	RDS 11,500.00
47131801	Limpiaadores de pisos	Galón	60	RDS 130.00	RDS 7,800.00
44102912	Soluciones limpiadoras para equipos de oficina	Docena	3	RDS 560.00	RDS 1,680.00
12161902	Surfactantes detergentes	Galón	25	RDS 320.00	RDS 8,000.00
52121703	Paños para lavar	Unidad	20	RDS 65.00	RDS 1,300.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Galón	15	RDS 225.00	RDS 3,375.00
47131824	Limpiaadores de vidrio o ventanas	Docena	3	RDS 345.00	RDS 1,035.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Docena	1	RDS 1,020.00	RDS 1,020.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	24	RDS 520.00	RDS 12,480.00
47131604	Escobas	Docena	3	RDS 1,300.00	RDS 3,900.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	30	RDS 245.00	RDS 7,350.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Paquete	36	RDS 65.00	RDS 2,340.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 344,860.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	1020	RDS 191.00	RDS 194,820.00
15101506	Gasolina	Galón	1021	RDS 193.00	RDS 197,053.00
15101506	Gasolina	Galón	1020	RDS 195.00	RDS 198,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 590,773.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-05-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	1000	RDS 195.00	RDS 195,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	16	RDS 4,800.00	RDS 76,800.00
15121501	Aceite motor	Galón	36	RDS 450.00	RDS 16,200.00
15121509	Aceite de frenos	Galón	36	RDS 480.00	RDS 17,280.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 305,280.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-06-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	5	RDS 95,000.00	RDS 475,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 475,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS INFORMATICOS	SUMINISTROS INFORMATICOS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43202205	Teclas o teclados	Unidad	24	RDS 235.00	RDS 5,640.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	12	RDS 5,040.00	RDS 60,480.00
32101622	Memoria flash	Unidad	20	RDS 130.00	RDS 2,600.00
26111702	Pilas alcalinas	Docena	2	RDS 730.00	RDS 1,460.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	24	RDS 235.00	RDS 5,640.00
12171703	Tintas	Docena	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
12171703	Tintas	Unidad	14	RDS 2,350.00	RDS 32,900.00
12171703	Tintas	Unidad	16	RDS 4,500.00	RDS 72,000.00
12171703	Tintas	Unidad	12	RDS 1,785.00	RDS 21,420.00
12171703	Tintas	Unidad	10	RDS 2,680.00	RDS 26,800.00
12171703	Tintas	Unidad	12	RDS 2,536.00	RDS 30,432.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 409,372.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA	SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	100	RDS 685.00	RDS 68,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	100	RDS 670.00	RDS 67,000.00
44121713	Plumas de estilógrafos	Caja	120	RDS 75.00	RDS 9,000.00
44121713	Plumas de estilógrafos	Caja	120	RDS 85.00	RDS 10,200.00
44122011	Folders	Caja	60	RDS 630.00	RDS 37,800.00
31201515	Cintas de papel	Caja	12	RDS 580.00	RDS 6,960.00
31201512	Cinta transparente	Caja	12	RDS 1,020.00	RDS 12,240.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	12	RDS 380.00	RDS 4,560.00
44111611	Clips para billetes	Caja	36	RDS 95.00	RDS 3,420.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Caja	2	RDS 295.00	RDS 590.00
31162404	Grapas	Caja	30	RDS 180.00	RDS 5,400.00
44122104	Clips para papel	Caja	36	RDS 195.00	RDS 7,020.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	9	RDS 1,035.00	RDS 9,315.00
31161816	Espaciadores y separadores	Caja	3	RDS 936.00	RDS 2,808.00
44121503	Sobres	Caja	10	RDS 1,038.00	RDS 10,380.00
44121618	Tijeras	Docena	2	RDS 560.00	RDS 1,120.00
31201610	Pegamentos	Caja	2	RDS 680.00	RDS 1,360.00
43232503	Correctores de ortografía	Caja	3	RDS 790.00	RDS 2,370.00
41122808	Bandejas para propósitos generales	Docena	2	RDS 680.00	RDS 1,360.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 261,403.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS	OBRAS	Obras	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RDS 8,000,000.00	RDS 8,000,000.00
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RDS 4,500,000.00	RDS 4,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 12,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS	TECNICOS Y PROFESIONALES	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101706	Servicios profesionales de adquisiciones	Unidad	2	RDS 1,455,000.00	RDS 2,910,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,910,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDA	SERVICIOS DE ALMUERZOS Y CATERING	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	2	RDS 83,900.00	RDS 167,800.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RDS 48,700.00	RDS 48,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 216,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTO Y BEBIDAS	SERVICIO DE ALMUERZOS Y CATERING	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-08-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	2	RDS 125,000.00	RDS 250,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RDS 130,000.00	RDS 130,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 380,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	25	RDS 3,500.00	RDS 87,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	35	RDS 295.00	RDS 10,325.00
50171551	Sal de mesa	Paquete	30	RDS 225.00	RDS 6,750.00
50202310	Agua mineral	Galón	1200	RDS 50.00	RDS 60,000.00
50201712	Bebidas de té	Caja	2	RDS 780.00	RDS 1,560.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	2	RDS 1,020.00	RDS 2,040.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	12	RDS 620.00	RDS 7,440.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Paquete	12	RDS 995.00	RDS 11,940.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 187,555.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS DE LIMPIEZA	ARTÍCULOS DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-08-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Galón	60	RDS 135.00	RDS 8,100.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	65	RDS 198.00	RDS 12,870.00
47131816	Desodorantes	Galón	65	RDS 120.00	RDS 7,800.00
47131603	Espojas	Docena	3	RDS 540.00	RDS 1,620.00
53131608	Jabones	Galón	40	RDS 640.00	RDS 25,600.00
47131824	Limpia vidrios de vidrio o ventanas	Galón	35	RDS 690.00	RDS 24,150.00
12161807	Estabilizadores de gel	Caja	2	RDS 598.00	RDS 1,196.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	24	RDS 687.00	RDS 16,488.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	25	RDS 1,098.00	RDS 27,450.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	36	RDS 998.00	RDS 35,928.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	48	RDS 785.00	RDS 37,680.00
47131604	Escobas	Docena	3	RDS 1,450.00	RDS 4,350.00
24112204	Cubos metálicos	Unidad	24	RDS 780.00	RDS 18,720.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	36	RDS 980.00	RDS 35,280.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	36	RDS 12,000.00	RDS 432,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 689,922.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	1020	RDS 196.80	RDS 200,736.00
15101506	Gasolina	Galón	1100	RDS 198.90	RDS 218,790.00
15101506	Gasolina	Galón	1120	RDS 199.50	RDS 223,440.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 642,966.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS INFORMATICOS	INSUMOS INFORMATICOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-09-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	6	RDS 45,500.00	RDS 273,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	3	RDS 745.00	RDS 2,235.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	8	RDS 30.00	RDS 240.00
39121435	Hilos o cables de conexión	Unidad	3	RDS 625.00	RDS 1,875.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	2	RDS 945.00	RDS 1,890.00
12171703	Tintas	Unidad	6	RDS 4,500.00	RDS 27,000.00
12171703	Tintas	Unidad	8	RDS 3,800.00	RDS 30,400.00
12171703	Tintas	Unidad	7	RDS 4,500.00	RDS 31,500.00

12171703	Tintas	Unidad	10	RDS	3,750.00	RDS	37,500.00
						RDS	405,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHICULOS	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-09-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RDS 145,000.00	RDS 145,000.00
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RDS 85,750.00	RDS 85,750.00
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RDS 46,700.00	RDS 46,700.00
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RDS 74,890.00	RDS 74,890.00
				RDS	352,340.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS	MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA, REPARACIONES EN GENERAL	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-09-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-09-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
71122109	Servicios generales/misceláneos de control de arena	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
				RDS	25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-09-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	2	RDS 248.00	RDS 496.00
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Unidad	25	RDS 225.00	RDS 5,625.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	10	RDS 75.00	RDS 750.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00
44121713	Plumas de estilográficos	Caja	6	RDS 85.00	RDS 510.00
44122011	Folders	Caja	6	RDS 395.00	RDS 2,370.00
31201515	Cintas de papel	Unidad	4	RDS 75.00	RDS 300.00
31201512	Cinta transparente	Caja	6	RDS 745.00	RDS 4,470.00
44111611	Clips para billetes	Caja	12	RDS 35.00	RDS 420.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	15	RDS 235.00	RDS 3,525.00
44122027	Clips de archivo expandibles	Caja	2	RDS 270.00	RDS 540.00
44122011	Folders	Caja	8	RDS 495.00	RDS 3,960.00
44121716	Resaltadores	Unidad	35	RDS 25.00	RDS 875.00
44121708	Marcadores	Unidad	25	RDS 30.00	RDS 750.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	8	RDS 75.00	RDS 600.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	45	RDS 35.00	RDS 1,575.00
44122003	Carpetas	Unidad	40	RDS 195.00	RDS 7,800.00
14111509	Papel membretado	Unidad	4	RDS 3,776.00	RDS 15,104.00
31162404	Grapas	Caja	10	RDS 340.00	RDS 3,400.00
44121615	Grapadoras	Unidad	8	RDS 380.00	RDS 3,040.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	12	RDS 35.00	RDS 420.00
44121506	Sobres estándar	Caja	4	RDS 1,950.00	RDS 7,800.00
44121503	Sobres	Caja	2	RDS 4,130.00	RDS 8,260.00
44121618	Tijeras	Unidad	12	RDS 60.00	RDS 720.00
41122808	Bandejas para propósitos generales	Unidad	12	RDS 160.00	RDS 1,920.00
				RDS	76,730.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VEHICULOS DE MOTOR	VEHICULOS DE MOTOR	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-08-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101503	Carros	Unidad	3	RDS 3,400,000.00	RDS 10,200,000.00
				RDS	10,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLANTAS	ARREGLOS FLORALES	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-08-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	36	RDS 2,500.00	RDS 90,000.00
				RDS	90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALMUERZOS Y CENAS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	2	RDS 98,000.00	RDS 196,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RDS 105,000.00	RDS 105,000.00
				RDS	301,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE KATERING	ALMUERZOS Y COMIDAS	Bienes	Compras Menores	SI	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-11-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	2	RDS 85,000.00	RDS 170,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	320,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	36	RDS 1,020.00	RDS 36,720.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	30	RDS 285.00	RDS 8,550.00
50171551	Sal de mesa	Paquete	25	RDS 150.00	RDS 3,750.00
50202310	Agua mineral	Galón	1050	RDS 48.00	RDS 50,400.00
50201712	Bebidas de té	Paquete	25	RDS 350.00	RDS 8,750.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	25	RDS 325.00	RDS 8,125.00
50131701	Productos de leche o manteca frescos	Caja	20	RDS 550.00	RDS 11,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	127,295.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	1010	RDS 192.00	RDS 193,920.00
15101506	Gasolina	Galón	1020	RDS 193.00	RDS 196,860.00
15101506	Gasolina	Galón	1025	RDS 195.00	RDS 199,875.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	590,655.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LUBRICANTES Y PIEZAS DE VEHICULOS	PIEZAS Y LUBRICANTES DE VEHICULOS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-11-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-11-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	10	RDS 4,950.00	RDS 49,500.00
15121509	Acete de frenos	Unidad	12	RDS 480.00	RDS 5,760.00
15121501	Acete motor	Unidad	12	RDS 490.00	RDS 5,880.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	61,140.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS INFORMATICOS	ARTICULOS INFORMATICOS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-12-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-12-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43202205	Teclas o teclados	Unidad	9	RDS 280.00	RDS 2,520.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	6	RDS 48,000.00	RDS 288,000.00
12171703	Tintas	Unidad	7	RDS 2,500.00	RDS 17,500.00
12171703	Tintas	Unidad	9	RDS 3,800.00	RDS 34,200.00
12171703	Tintas	Unidad	6	RDS 4,500.00	RDS 27,000.00
12171703	Tintas	Unidad	3	RDS 750.00	RDS 2,250.00
12171703	Tintas	Unidad	5	RDS 1,200.00	RDS 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	377,470.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS	MANTENIMIENTO/IMPRESA Y REPARACION EN GENERAL	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-11-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101706	Servicios profesionales de adquisiciones	Unidad	5	RDS 95,000.00	RDS 475,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	475,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA	SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	50	RDS 280.00	RDS 14,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Resma	50	RDS 290.00	RDS 14,500.00
44122011	Folders	Paquete	35	RDS 458.00	RDS 16,030.00
31201515	Cintas de papel	Caja	12	RDS 750.00	RDS 9,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	24	RDS 180.00	RDS 4,320.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	25	RDS 135.00	RDS 3,375.00
44121708	Marcadores	Caja	12	RDS 150.00	RDS 1,800.00
44122003	Carpetas	Unidad	48	RDS 250.00	RDS 12,000.00
44121618	Tijeras	Caja	3	RDS 560.00	RDS 1,680.00
44121503	Sobres	Caja	5	RDS 620.00	RDS 3,100.00
4122808	Bandejas para propósitos generales	Unidad	12	RDS 350.00	RDS 4,200.00
44122010	Separadores	Caja	2	RDS 350.00	RDS 700.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 84,705.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS DE HIGIENE	MATERIALES DE HIGIENE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-11-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Galón	50	RDS 180.00	RDS 9,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RDS 230.00	RDS 11,500.00
47131816	Desodorantes	Unidad	30	RDS 195.00	RDS 5,850.00
53131608	Jabones	Galón	6	RDS 145.00	RDS 870.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	6	RDS 215.00	RDS 1,290.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	12	RDS 975.00	RDS 11,700.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Paquete	6	RDS 225.00	RDS 1,350.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	8	RDS 435.00	RDS 3,480.00
14111704	Papel higiénico	Caja	10	RDS 295.00	RDS 2,950.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	4	RDS 215.00	RDS 860.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	25	RDS 120.00	RDS 3,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	6	RDS 198.00	RDS 1,188.00
47131604	Escobas	Unidad	6	RDS 145.00	RDS 870.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	16	RDS 45.00	RDS 720.00
50201706	Café	Libra	50	RDS 225.00	RDS 11,250.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	350	RDS 23.50	RDS 8,225.00
50202310	Agua mineral	Galón	450	RDS 45.00	RDS 20,250.00
50207112	Bebidas de té	Unidad	12	RDS 245.00	RDS 2,940.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 97,293.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROTOCOLO	COMPRA BONOS NAVIDEROS	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-11-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	2500	RDS 1,000.00	RDS 2,500,000.00
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	4000	RDS 500.00	RDS 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS TECNOLOGICOS	SOFTWARE ADMINISTRATIVO	Bienes	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-12-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25173303	Sistemas de computador	Unidad	1	RDS 6,500,000.00	RDS 6,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	12	RDS 5,500.00	RDS 66,000.00
15121501	Aceite motor	Docena	6	RDS 2,450.00	RDS 14,700.00
15121509	Aceite de frenos	Docena	4	RDS 2,685.00	RDS 10,740.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 91,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS	OBRAS	Obras	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/04/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/06/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RDS 20,000,000.00	RDS 20,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 20,000,000.00

Agregar Procedimiento